PAGE
7

                                                      Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

Тульской области

Администрация

муниципального

образования

Лазаревское

Щекинского  района

__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п.Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2014 г.                                                                           № 03-105
О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Лазаревское

Щекинского района
В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Лазаревское Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района с 01.04.2014 г. по 30.04.2014 г. месячник санитарной очистки и благоустройства.

В указанный период принять участие в проведении 12.04.2014 г. общерайонного субботника.

2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению субботника на территории муниципального образования Лазаревуское (Приложение № 1).
3. Сектору жизнеобеспечения населенных пунктов, ГО и ЧС администрации МО Лазарвеское:

3.1. Закрепить территории для санитарной очистки и благоустройства за юридическими и физическими лицами - владельцами, арендаторами, пользователями земельных участков, зданий, сооружений, строений вне зависимости от форм собственности (Приложение № 2);
3.2. Разработать и утвердить в срок до 28.03.2014г. план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования;

3.3. Предоставить утвержденный план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования в отдел по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Щекинского района в срок до 01.04.2014 г.;

3.4. Провести разъяснительную и организационную работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населением о необходимости проведения месячника по уборке и благоустройству территории муниципального образования и участия в его проведении;
3.5. Еженедельно предоставлять сведения о ходе проведения уборки и благоустройства населенных пунктов муниципального образования в отдел по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Щекинского района для подведения итогов;
4. Рекомендовать руководителю жилищно-коммунальной службы, руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципального образования, независимо от форм собственности, организовать работу трудовых коллективов:

- по санитарной очистке закрепленных территорий с обязательным вывозом мусора на полигон твердых бытовых отходов;

- по уборке дворовых территорий и ликвидации стихийных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования;

- по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях предприятий, учреждений здравоохранения, образования, культуры, магазинов, рынков, палаток, павильонов и организаций;

- по ремонту дорог и тротуаров;

- по восстановлению разрытий и малых форм архитектуры после проведения земляных работ в осенний и зимний периоды года;

- по наведению порядка на строительных площадках и на территории гаражных кооперативов;

- по устройству скамеек и урн на остановках общественного транспорта, у организаций торговли и общественных зданий;

- по приведению в надлежащий порядок братских могил и прилегающих к ним территорий;

- по восстановлению газонных покрытий, посадке деревьев и кустарников.
5. Рекомендовать руководителю жилищно-коммунальной службы:

- обеспечить надлежащее санитарное состояние обслуживаемых контейнерных площадок.
6. Настоящее постановление разместить на официальном Портале МО Лазаревское Щекинского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава МО Лазаревское
Щекинского района

      В.В.Воробьев
                           Приложение 1
                                                         к постановлению главы МО Лазаревское
                                                                     Щекинского района

                                                                       от 27.03.2014 г. № 03-105
Состав штаба
по подготовке и проведению 12.04.2014г.
субботника на территории
муниципального образования Лазаревское Щекинского района
	Воробьев Виктор Васильевич
	Глава МО Лазаревское Щекинского района – начальник штаба

	Федотова Галина Ивановна
	Заместитель главы администрации МО Лазаревское Щекинского района – заместитель начальника штаба

	Члены штаба:

	Бодня Петр Иванович
	начальник сектора жизнеобеспечения населенного пункта, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское Щекинского района

	Никитина Елена Ивановна
	консультант по имущественным и земельным отношениям администрации МО Лазаревское Щекинского района

	Абросимова Ирина Владимировна
	консультант по правовой и административной работе администрации МО Лазаревское Щекинского района

	Епифанова Елена Сергеевна
	консультант сектора жизнеобеспечения населенных пунктов, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское Щекинского района

- секретарь штаба

                           Приложение 2

                                                         к постановлению главы МО Лазаревское

                                                                     Щекинского района

                                                                       от 27.03.2014 г. № 105

Проведение субботников по очистке территорий населённых пунктов.

Убираемые территории  в

 п. Лазарево закреплены за:

1. Администрация МО Лазаревское

-  территория вокруг здания администрации;

- от ул. Октябрьская вдоль дороги по ул. Тульская (старая) до здания администрации.
2. ООО «ПХ Лазаревское» - парк, территория вокруг здания по ул. Октябрьская, д. 10 до трассы Лапотково-Пирогово, па право - до ул. Полевой, на лево до ул. Октябрьской.

3. ПЖКХ - территория вокруг административного здания до контейнерных площадки,  территория вокруг базы до здания (хлебопекарни).

4. МОУ  СОШ №26- футбольное поле, территория школы и вокруг, хоккейная коробка.

5.  Аптека – территория вокруг здания, пролет до тротуара.

6. Торговый центр – территория вокруг магазинов  до парка и до тротуарной дорожки.

7. ИП Балакина, ИП Панов -  территория вокруг   магазина и до тротуарной дорожки, остановка.

8. ИП Пыраев – территория вокруг магазинов и до тротуарной дорожки,  остановка по ул. Тульской, от тротуара до дороги Лапотково – Пирогово вдоль домов №№ 1,2,3  по ул. Тульской.

9. ИП Чугреев - территория вокруг ТП от здания по периметру 15 метров и вокруг недостроенного магазина, от забора Храма до трассы Лапотково – Пирогово – 10 метров;

10. ИП Пыраев ТП «Марина» - территория вокруг магазина от здания по периметру 15 метров, от забора Храма до трассы Лапотково – Пирогово – 10 метров;

11. ИП Кулешов - территория вокруг ТП от здания по периметру 15 метров, от забора Храма до трассы Лапотково – Пирогово – 10 метров;

12. ИП Левшин - территория вокруг ТП от здания по периметру 15 метров, от забора Храма до трассы Лапотково – Пирогово – 10 метров;

13.ИП Побудинский - территория вокруг ТП от здания по периметру 15 метров, от забора Храма до трассы Лапотково – Пирогово – 10 метров;

14. ИП Сорокин -  территория вокруг магазина от здания по периметру 15 метров, от забора Храма до ул. Новой – 10 метров;

15 ИП Савенков - территория вокруг магазинов от здания по периметру 15 метров, от забора Храма до ул. Новой – 10 метров;

16. Детский сад №49 «Солнышко» - территория д/с и территория вокруг.

17. МКУ «МКК Лазаревский д/к» - территория от дома культуры до здания старой школы.

18. Лазаревская библиотека и опорный пункт полиции-  территория вокруг здания, территория от библиотеки до (хлебопекарни).

19. Лазаревская амбулатория  - территория вокруг здания амбулатории, вокруг гаража до контейнерной площадки, вокруг хозблока.

20. Ж/д вокзал – близлежащая территория.

21. Предприниматели на рынке –  территория вокруг палатки  до трассы Лапотково Пирогово.

Убираемые территории  в

 с. Карамышево закреплены за:

1. ПЗК «Новая жизнь»
      им. Семенова – территория  вокруг здания, до трасы.

2. МОУ СОШ №25- парк, футбольное поле, сквер.

3. Детский сад № 36 – территория д/с , 2 метра за оградой.

4. Карамышевская  лечебная амбулатория - уборка вокруг здания по периметру 15 метров.

5. Отделение сбербанка –уборка вокруг здания и близлежащая территория.

6. Аптека  - уборка вокруг здания по периметру 15 метров.

7. ЧП Степанян - уборка вокруг здания по периметру 15 метров.

8. ЧП Филаткин - уборка вокруг здания по периметру 15 метров.

9. ЧП Балакин - уборка вокруг здания по периметру 15 метров.

10. ЧП Каштанова - уборка вокруг здания по периметру 15 метров.

Школы – Сорочинка 40, Грецовка, Царево, Липово, Лукино.

ДК – Пирогово, Лапотково, Лукино, Липово,

ФАП – Лукино, Липово, Грецовка, Пирогово -1.

Почты – Пирогово, Лукино, Грецовка, Ржаво, Лапотково.

По 15 метров по периметру от здания.

	ПАМЯТКА

              В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Лазаревское Щекинского района, администрация МО Лазаревское проводит с 01.04.2014 г. по 30.04.2014 г. месячник санитарной очистки и благоустройства.

           В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Лазаревское «О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» от 27.03.2014 г. № 03-105 Вам необходимо провести уборку придомовой территории.

   В указанный период принять участие в проведении 12.04.2014 г. общерайонного субботника.

Администрация МО Лазаревское

ПАМЯТКА

             В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Лазаревское Щекинского района, администрация МО Лазаревское проводит с 01.04.2014 г. по 30.04.2014 г. месячник санитарной очистки и благоустройства.

           В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Лазаревское «О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» от 27.03.2014 г. № 03-105 Вам необходимо провести уборку придомовой территории.

  В указанный период принять участие в проведении 12.04.2014 г. общерайонного субботника.

Администрация МО Лазаревское

	ПАМЯТКА

             В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Лазаревское Щекинского района, администрация МО Лазаревское проводит с 01.04.2014 г. по 30.04.2014 г. месячник санитарной очистки и благоустройства.

           В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Лазаревское «О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района» от 27.03.2014 г. № 03-105 Вам необходимо провести уборку придомовой территории.

  В указанный период принять участие в проведении 12.04.2014 г. общерайонного субботника.

Администрация МО Лазаревское

ОБЪЯВЛЕНИЕ

с 01.04.2014 г. по 30.04.2014 г.

НА ТЕРРИТОРИИ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

объявлен районный месячник по санитарной очистке и благоустройству территории.

    В указанный период администрация муниципального образования Лазаревское просит принять активное участие в месячнике организации, учреждения и жителей частных домовладений муниципального образования Лазаревское.
                    12.04.2014г.

Проводится общерайонный                                       субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов.

ВСЕ НА СУББОТНИК!

Администрация